
30. zasedání  
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
24. června 2004 

 
 

Přílohový materiál : 
 
 
 
Přehled : 
 
 
Příloha k bodu 2  
Závěrečná zpráva a vyúčtování FRIK za rok 2003. 
Usnesení č. 30/970/2004 
 
 
Příloha k bodu 3 
Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003. 
Usnesení č. 30/971/2004 
 
 
Příloha k bodu 8 
Dofinancování schválených investičních akcí škol a školských zařízení v roce 2004 s ohledem 
na dopady DPH. 
Usnesení č. 30/976/2004 
 
 
Příloha k bodu 9 
Projekty z dílčího programu SMD200401 v oblasti školství navrhované k podpoře z Fondu 
rozboje Královéhradeckého kraje v roce 2004. 
Usnesení č. 30/977/2004 
 
 
Příloha k bodu 42 
Návrh 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2004. 
Usnesení č. 30/1007/2004 
 
 



Příloha k bodu 2, usnesení č. 30/970/2004 
 
Přehled názvů schválených grantových a dílčích programů a samostatných projektů v roce 2003  
   
cestovní ruch    

CRG 200301 Podpora budování a optimalizace cyklotras  
CRG 200302 Podpora budování naučných stezek  
CRG 200303 Podpora vydávání jednoduchých propagačních materiálů svazků obcí a neziskových zájmových sdružení právnických osob  
CRG 200304 Podpora sběru a zpracování dat z oblasti cestovního ruchu pro informační systémy a publikační činnost  
CRG 200305 Podpora vypracování projektů  

   
kultura    

KPG 200301 Podpora péče o movité i nemovité kulturní památky  
KPG 200302 Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních uměleckých aktivit  
KPG 200303 Podpora publikační činnosti, literatury a knihovnictví  

   
sociální věci    

SVD 200301 Program na podporu minorit a národnostních menšin  
SVD 200302 Poskytování sociálních služeb  
SVD 200303 Program podpory inovativních (pilotních) projektů v sociálních službách  
SVD 200304 Specifické služby pro uživatele drog  
SVG 200301 Aktivity minorit a národnostních menšin  
SVG 200302 Rozvoj občanského sektoru  
SVG 200303 Plánování sociálních služeb obcí Královéhradeckého kraje  
sam. projekt Osobní asistence pro těžce zdravotně postižené děti  
sam. projekt Projekt procesu standardizace a zefektivnění sociálních služeb formou komunitní spolupráce v Královéhradeckém kraji  
sam. projekt Projekt zavádění procesu komunitního plánování sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje  

   
strategické 
plánování    

SPD 200301 Podpora vypracování projektů  
SPD 200302 Profesionalizace svazku obcí  
SPD 200303 Vybavení svazků obcí základní technikou  
SPD 200304 Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III.  
SPD 200305 Program zvyšování zdravotní a technické způsobilosti dobrovolných hasičů Královéhradeckého kraje  
SPG 200301 Program dalšího vzdělávání pro potřeby malého a středního podnikání v souvislosti se vstupem do EU  



SPG 200302 Program podpory prezentace podniků  
SPG 200303 Realizované opravy poruch po povodních nepodpořené státem  
sam. projekt Výroba biopelet z místních zdrojů   

   
školství    

SMD 200301 Nadstandardní práce s dětmi a mládeží v procesu vzdělávání  
SMG 200305 Táborová činnost  
SMG 200306 Talentované děti a mládež  
SMG 200307 Volný čas  
SMG 200308 Pořádání významných sportovních akcí mládeže  
SMG 200309 Pořádání masových tělovýchovných a sportovních akcí typu "sport pro všechny"  
SMG 200310 Výstavba a rekonstrukce veřejně přístupných sportovišť a vybavení těchto ploch sportovním zařízením  
SMG 200311 Činnost základních škol s rozšířenou výukou tělesné výchovy a sportovních center mládeže  

   
životní prostředí    

ZPD 200301 Rozšíření hlásné služby z hlediska vzniku povodní - budování měřících a hlásných míst (srážkoměrů, vodoměrných stanic)  
ZPD 200302 Monitoring starých ekologických zátěží  
ZPD 200303 Řešení starých ekologických zátěží v oblasti životního prostředí kraje  
ZPD 200304 Podpora při tvorbě nebo aktualizaci povodňových plánů  
ZPG 200301 Environmentální a ekologická výchova a vzdělávání dětí a mládeže  
ZPG 200302 Osvěta a zapojení veřejnosti v oblasti environmentální výchovy a vzdělávání  
ZPG 200303 Vytváření, zdokonalování či vydávání informačních programů, systémů, databází, dokumentů a metodických materiálů o EVVO   

  nebo v regionální EVVO přímo využitelných  
ZPG 200304 Zajištění systému nakládání s kaly ČOV v konkrétních případech (jejich úprava s využitím biologické složky kalů v půdě,  

  kompostování, příp. další způsoby využití)  
ZPG 200305 Projekční a realizační práce naplňující splnění zákonných podmínek pro spalování odpadu v oblasti ochrany ovzduší (návrh  

  výměny technologie spaloven nebezpečného odpadu)  
ZPG 200306 Výzkum, osvěta, zavádění a rozvoj obnovitelných energetických zdrojů na bázi využití bioplynu a fytomasy pěstované  

  v Královéhradeckém kraji  
ZPG 200307 Vytváření podmínek pro hospodaření v údolní nivě řek - identifikace vlastnických vztahů se zřetelem k neobhospodařovaným   

  zemědělským pozemkům  
ZPG 200308 Studie odtokových poměrů  
ZPG 200309 Projektová dokumentace protipovodňových opatření k územnímu řízení  

sam. projekt 

Agrární poradensko-informační centrum Královéhradeckého kraje 
 
  



Fond rozvoje a investic kraje - kapitola 51 - stav k 31. 12. 2003 - včetně finančního vypořádání  
       
       

oblast rozpočet čerpáno zbývá  + vratka 2003  + vratka 2004  
  202,758.690,00 180,391.588,80 22,367.101,20 22,512.466,20 23,123.751,24  

Investice            
 - z toho školství 10,363.000,00 10,363.000,00 0 0 0  
 - z toho kultura 8,000.000,00 7,966.775,00 33.225,00 0 0  
 - z toho zdravotnictví 22,000.000,00 22,000.000,00 0 0 0  
 - z toho sociální věci 21,662.800,00 14,708.653,80 6,954.146,20 0 0  
 - z toho doprava 78,000.000,00 78,000.000,00 0 0 0  
 - z toho životní prostředí 2,000.000,00 500.000,00 1,500.000,00 0 0  
 - z toho protipovodňová 
opatření 1,240.000,00 0 1,240.000,00 0 0  
Rozvoj kraje            
 - granty + dílčí programy +             
   samostatné projekty 59,492.890,00 46,853.160,00 12,639.730,00 145.365,00 611.285,04  
       
       
k 31. 12. 2003 zbývá 22,367.101,20      
 + vratka k 31.12. 2003 145.365,00      
 + vratka k 26. 3. 2004 611.285,04      
mezisoučet 23,123.751,24      
 + úroky k 31. 12. 2003 74.851,62  zůstatek po finančním vypořádání                  23,195.894,06 

 - poplatky k 31. 12. 2003  - 2.708,80  
záloha pro průběžné financování v roce 
2004     

 - 
22,367.101,20 

celkem 23,195.894,06  zbývá dofinancovat za rok 2003                      828.792,86 
       
       
V Hradci Králové dne 1. června 2004      
Zpracovala: Jitka Vančurová, odbor SP      
       
       
    Ing. Jaroslav Štěchovský  
           vedoucí odboru  
       



     str. 2 
a) Oblast investic - podrobný rozpis     
      

oblast rozpočet čerpáno zbývá   
školství  10,363.000,00 10,363.000,00 0   
SLŠ + VOŠL Trutnov 5,533.000,00 5,533.000,00 0   
SZŠ + VZŠ HK 4,830.000,00 4,830.000,00 0   
          
kultura 8,000.000,00 7,966.775,00 33.225,00   
Studijní a věd. knihovna HK 6,500.000,00 6,500.000,00 0   
Muzeum VČ HK 500.000,00 488.605,00 11.395,00   
Hvězdárna Úpice 500.000,00 500.000,00 0   
Galerie MU HK 500.000,00 478.170,00 21.830,00   
          
zdravotnictví 22,000.000,00 22,000.000,00 0   
ZZS - územní stř. Hradec 
Králové 15,400.015,00 15,400.015,00 0   
ZZS - oblastní stř. Náchod 6,599.985,00 6,599.985,00 0   
          
sociální věci  21,662.800,00 14,708.653,80 6,954.146,20   
ÚSP Rokytnice v OH 3,810.200,00 1,710.178,30 2,100.021,70   
DD Albrechtice v OH 4,300.000,00 4,300.000,00 0   
ÚSP Opočno 1,350.000,00 1,343.500,00 6.500,00   
ÚSP Skřivany 500.000,00 500.000,00 0   
DPD Hradec Králové 200.000,00 181.952,40 18.047,60   
ÚSP Hajnice 8,800.000,00 4,523.023,10 4,276.976,90   
Občanské sdružení "JOB" 1,500.000,00 1,130.000,00 370.000,00   
Občanské porad. středisko 1,202.600,00 1,020.000,00 182.600,00   
rezerva 0 0 0   
          
doprava 78,000.000,00 78,000.000,00 0   
Silnice Číhalka - Olešnice 5,923.000,00 5,923.000,00 0   
Most Třebechovice pod Orebem 3,560.000,00 3,560.000,00 0   
Silnice Hořice v Podkrkonoší 1,780.913,00 1,780.913,00 0   
Most Jívka 3,810.000,00 3,810.000,00 0   
Silnice Lánov 495.000,00 495.000,00 0   



Silnice Mostek - Debrné 778.403,00 778.403,00 0   
Středisko SÚS Nové Město n/M. 8,800.000,00 8,800.000,00 0   
Středisko SÚS Rokytnice v OH 11,200.000,00 11,200.000,00 0   
Nosiče automobilových nosičů 9,932.523,00 9,932.523,00 0   
Most Boharyně 6,398.000,00 6,398.000,00 0   
Silnice Libáň - Ledkov - Kopidlno 8,843.477,00 8,843.477,00 0   
Silnice Dehtov - Miletín 1,317.000,00 1,317.000,00 0   
Silnice Hořice v Podkrkonoší 2,391.684,00 2,391.684,00 0   
Silnice Nové Město nad Metují 5,956.000,00 5,956.000,00 0   
Silnice Habrová - Kovárna 6,814.000,00 6,814.000,00 0   
          
životní prostředí 2,000.000,00 500.000,00 1,500.000,00   
AGRO CS - kompostárna  500.000,00 500.000,00 0   
          
protipovodňová opatření 1,240.000,00 0 1,240.000,00   
      
      
b) Oblast rozvoje kraje - granty + dílčí programy + samostatné projekty   
      

oblast rozpočet čerpáno zbývá  + vratka 2003  + vratka 2004 
celkem 59,492.890,00 46,853.160,00 12,639.730,00 12,785.095,00 13,396.380,04 
        145.365,00 611.285,04 
cestovní ruch 850.000,00 835.000,00 15.000,00 0 0 
kultura 11,500.000,00 11,028.000,00 472.000,00 125.435,00 10.000,00 
školství 4,150.000,00 4,133.500,00 16.500,00 0 14.543,00 
strategické plánování 20,075.000,00 12,788.555,00 7,286.445,00 4.930,00 129.783,00 
 - z toho sam. projekt 70.000,00 0 70.000,00 0 0 
sociální věci 14,592.890,00 14,343.500,00 249.390,00 15.000,00 206.959,04 
 - z toho sam. projekt 999.390,00 750.000,00 249.390,00 0 0 
životní prostředí 8,325.000,00 3,724.605,00 4,600.395,00 0 250.000,00 
 - z toho sam. projekt 332.500,00 0 332.500,00 0 0 
rezerva 0 0 0 0 0 
 



 
       str. 3 
        
PODROBNÝ PŘEHLED - Granty + dílčí programy + samostatné projekty    
        
        
 59,492.890,00 46,853.160,00 12,639.730,00 12,785.095,00 13,396.380,04   
 59,492.890,00 46,853.160,00 12,639.730,00 145.365,00 611.285,04   
        

odbor rozpočet vyčerpáno zbývá  + vratka 2003  + vratka 2004   
cestovní ruch 850.000,00 835.000,00 15.000,00 0 0   
CRG200301 200.000,00 200.000,00 0 0 0   
CRG200302 200.000,00 200.000,00 0 0 0   
CRG200303 150.000,00 135.000,00 15.000,00 0 0   
CRG200304 100.000,00 100.000,00 0 0 0   
CRG200305 200.000,00 200.000,00 0 0 0   
        
kultura 11,500.000,00 11,028.000,00 472.000,00 597.435,00 10.000,00   
KPG200301 8,980.000,00 8,508.000,00 472.000,00 125.435,00 0   
KPG200302 2,220.000,00 2,220.000,00 0 0 10.000,00   
KPG200303 300.000,00 300.000,00 0 0 0   
        
školství 4,150.000,00 4,133.500,00 16.500,00 0 14.543,00   
SMD200301 350.000,00 350.000,00 0 0 0   
SMG200305-07 1,300.000,00 1,300.000,00 0 0 13.000,00   

SMG200305 632.000,00 632.000,00 0 0 0   
SMG200306 53.000,00 53.000,00 0 0 0   
SMG200307 615.000,00 615.000,00 0 0 13.000,00   

SMG200308-11 2,500.000,00 2,483.500,00 16.500,00 0 1.543,00   
SMG200308 689.000,00 672.500,00 16.500,00 0 493,00   
SMG200309 377.000,00 377.000,00 0 0 1.050,00   
SMG200310 1,289.000,00 1,289.000,00 0 0 0   
SMG200311 145.000,00 145.000,00 0 0 0   

        
sociální věci 14,592.890,00 14,343.500,00 249.390,00 15.000,00 206.959,04   
SVD200301 313.000,00 313.000,00 0 0 0   



SVD200302 10,974.000,00 10,974.000,00 0 0 173.325,50   
SVD200303 790.000,00 790.000,00 0 15.000,00 1.597,00   
SVD200304 945.000,00 945.000,00 0 0 84,94   
SVG200301 101.500,00 101.500,00 0 0 0   
SVG200302 170.000,00 170.000,00 0 0 0   
SVG200303 300.000,00 300.000,00 0 0 31.951,60   
sam. projekt 999.390,00 750.000,00 249.390,00 0 0   
        

             
strateg. plán. 20,075.000,00 12,788.555,00 7,286.445,00 4.930,00 129.783,00   
SPD200301 1,430.000,00 235.800,00 1,194.200,00 0 0   
SPD200302 1,170.500,00 1,170.500,00 0 0 32.380,00   
SPD200303 1,529.500,00 1,529.500,00 0 0 97.403,00   
SPD200304 3,900.000,00 1,125.000,00 2,775.000,00 0 0   
SPD200305 800.000,00 606.390,00 193.610,00 4.930,00 0   
SPG200301 1,900.000,00 185.000,00 1,715.000,00 0 0   
SPG200302 275.000,00 225.365,00 49.635,00 0 0   
SPG200303 9,000.000,00 7,711.000,00 1,289.000,00 0 0   
sam. projekt 70.000,00 0 70.000,00 0 0   
        
životní prostř. 8,325.000,00 3,724.605,00 4,600.395,00 0 250.000,00   
ZPD200301 500.000,00 0 500.000,00 0 0   
ZPD200302 400.000,00 329.870,00 70.130,00 0 0   
ZPD200303 400.000,00 0 400.000,00 0 0   
ZPD200304 700.000,00 131.750,00 568.250,00 0 0   
ZPG200301 500.000,00 500.000,00 0 0 0   
ZPG200302 200.000,00 200.000,00 0 0 0   
ZPG200303 125.000,00 125.000,00 0 0 0   
ZPG200304 267.500,00 100.000,00 167.500,00 0 0   
ZPG200305 400.000,00 250.000,00 150.000,00 0 250.000,00   
ZPG200306 0 0 0 0 0   
ZPG200307 500.000,00 191.150,00 308.850,00 0 0   
ZPG200308 2,000.000,00 783.000,00 1,217.000,00 0 0   
ZPG200309 2,000.000,00 1,113.835,00 886.165,00 0 0   
sam. projekt 332.500,00 0 332.500,00 0 0   
 



Příloha k bodu 3, usnesení č. 30/971/2004 
 

  Tab. č. 9  
Návrh na rozdělení finančních prostředků Královéhradeckého kraje v roce 2004 

(v tis. Kč) 
    
  DISPONIBILNÍ ZDROJE PO FINANČNÍM VYPOŘÁDÁNÍ ZA R. 2003         172 983,0    
    
    
  REZERVA PO 4. ÚPRAVĚ ROZPOČTU NA ROK 2004            2 857,5    
    
    
  ZVÝŠENÍ ROZPOČTU DAŇOVÝCH PŘÍJMU NA ROK 2004               17 000,0    
    
    
  Z D R O J E   K   R O Z D Ě L E N Í   C E L K E M         192 840,5    
    
  Návrh na rozdělení:   
    
  - již zapojeno 2. a 3. úpravou rozpočtu            8 595,4    
    
  - FRIK - zůstatek po finanč. vypoř. za r. 2003 a po odpočtu záloh.zapojení prostř.               828,8    
    
  - odvětví cestovního ruchu - zapojení finančních prostředků poskytnutých   
                                          v r. 2003 na cestovní ruch na akce roku 2004               114,0    
    
  - zastupitelstvo kraje -zapojení fin.pr.poskytnutých od krajů v r. 2003 pro sekretariát   
                                  Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod                 56,6    
    
  - zastupitelstvo kraje-akontace leasingu administrativního centra - kapitál.výd.          90 000,0    
                                -fin.dar Obci Čermná n.O.na podporu krajanské menšiny v Srbsku   
                                 v souladu s uzavř.sml.o spolupr.mezi obcemi Čermná n.Orl.,    
                                 Kruščica a Češsko Selo               250,0    
                               - odměny zastupitelů            1 453,9    
                               - povinné pojistné plac. zaměstnavatelem                 34,8    
                               - zahraniční cesty zastupitelů             1 378,0    
    



   - odvětví kultury - dotace Městu Hradec Králové jako přísp.na vícezdrojové 
financování    
                            provozu Klicperova divadla, Divadla Drak a Filharmonie HK            4 000,0    
                         -  dotace Městu Jičín - Klub mladých Jičín - příspěvek na provoz               200,0    
                         -  památková péče (rozpis na příl. č. 1)          24 363,0    
    
   - odvětví životního prostředí - drobné vodohospodářské inv.akce, IVVS,doplnění 
sběrné   
                                            sítě na tříděný odpad - (rozpis na příl. č. 2)            5 500,0    
                                          - Chovservis, a.s.,HK-přísp.na spolupořadatelství dožínek            1 000,0    
    
  - odvětví cestovního ruchu - zprac.proj.podhorských Krkonošských cyklotras a jejich   
                                          propagace - příjemce - Krkonoše - svazek měst a obcí               200,0    
                                        - dotace Městu Smiřice - turistika - CD               250,0    
                                        - dotace DSO Poorlicko-propagační CD a tiskoviny               200,0    
    
  - odvětví sociálních věcí - podpora nestátních nezisk. organizací (rozpis na příl. č. 3)            8 970,0    
                                    - podpora provoz.nákl.domovů důchodců zřizovaných městy   
                                      a obcemi na území kraje            2 800,0    
      
  
  - odvětví sociálních věcí - podpora fyz.osob - p.Bořek Rudolf - příspěvek na schodolez                 72,0    
                                     - dotace Obci Mlázovice-kofinanc.stát.dot.na rekonstrukci DD            1 500,0    
                                     - dotace Obci Pecka-dofinancování Domu s pečovatel.službou            1 500,0    
    
   - odvětví dopravy    
    - dotace Městu Hradec Králové - příspěvek na výstavbu parkoviště u FN            1 000,0    
                                       - příspěvek na akci Veteran Air Show HK               500,0    
    - SÚS KHK - III/30319 Suchý Důl  opěrná zeď            2 484,0    
                      - II/318 Rychnov n. Kn. Nové Domy               500,0    
                      - III/28434 Ostroměř Šárovcova Lhota            4 000,0    
                      - III/3001 Miletín Kačerov            1 075,0    
    
  - odvětví školství    
    - bezbariérové vstupy do objektů škol a školských zařízení na území KHK:   
      - dotace Městu Meziměstí - odstranění bariér ZŠ, instal.šikmých schodišť. plošin   
                                    vč. stavebních prací a elektroinstalace            1 686,0    
      - dotace Městu HK-ZŠ HK-Pouchov K Sokolovně 452-řešení schodišťové bariéry               129,0    



      - Školní jídelna, HK, Hradecká 1219-vstupní část+výtah do 2 N.P.(jídelna je   
        umístěna ve 2 N.P.) - předpokládané náklady            1 200,0    
      - Domov mládeže, HK,Vocelova 1469/5-vstup hl.vchodem k výtahům    
        (úprava-plošiny)-předpokládané náklady               600,0    
      - bezbariérové vstupy - zatím nerozepsáno               385,0    
    - zateplení objektu dílen pro SOU a U Nová Paka, Masarykovo nám. 2               200,0    
    - dotace městům a obcím:   
      - Město Stará Paka - ZŠ Stará Paka - dostavba hřiště            1 350,0    
      - Město Vrchlabí -Sportovní ZŠ Vrchlabí - zakoupení automobilu pro dopravu žáků               980,0    
      - Město Nechanice - hřiště ZŠ            1 000,0    
      - Město Broumov - ZUŠ Broumov - kroje pro folklórní soubor               150,0    
      - Obec Javornice - oprava kotle ZŠ               500,0    
      - Obec Přepychy - oprava ZŠ               250,0    
      - Obec Slatina - oprava ZŠ               500,0    
      - Obec Hostinné - pro Zvl. školu Hostinné nákup rehabilitačního lůžka                 35,0    
    
  - odvětví strategického plánování   
    - podpora cyklodopravy - dotace Městu Rychnov n. Kn. - propoj. se silnicí III/319            4 000,0    
                                      - dotace Obci Lukavice - cyklostezka            2 000,0    
                                      - dotace Obci Lánov - cyklostezka č. 22            1 000,0    
                                      - posílení grantu SPD 200 407            1 000,0    
    - HZS KHK - dostavba HZS - Kukleny            9 500,0    
    - ostatní dotace městům a obcím:   
      - Město Sobotka-dotace jako přísp.na plynofikaci města - 1.etapy               500,0    
      - Obec Stará Voda - PD na rek. obecního úřadu               200,0    
      - Obec Nepolisy - PD - stavební úpravy a příst. kabin na fotbal. hřišti               200,0    
      - Obec Obědovice - PD na přestavbu obecního úřadu               200,0    
      - Město Dvůr Králové n. L. - letní stadion - rekonstrukce               500,0    
      - Město Hořice - rekonstrukce koupaliště               500,0    
      - Obec Čermná n. O. - dokončení územ. plán. dok.                 50,0    
      - Obec Libel - oprava a údržba sportovišť             200,00    
      - Obec Kvasiny - oprava hřiště             400,00    
      - Město Hořice - poliklinika - bezbariérové vstupy             400,00    
      - Obec Lodín - dostavba smuteční obřadní síně s urnovým hájem v Lodíně               400,0    
    
    
   C E L K E M   R O Z DĚ L E N Í          192 840,5    
 



Tabulka č. 9 - Příloha č. 1 

Žadatel 
Název - popis projektu  

 
Místo, objekt - popis prací 

NÁVRH 
ŘK farnost Dobré, Kostelní 259, 

518 01 Dobruška 
Dobré, kostel sv. Petra a Pavla - 

restaurování varhan 80 000 Kč 

MUDr. Marcela Vajzrová, Otovická 
448, 193 00 Praha 9 - Horní 
Počernice 

Kounov, stará škola čp. 39 - oprava 
venkovního opláštění (pavláčky, dveře, vrata, 
vrátka, dřevník) po povodni 

35 000 Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 
Opočno, Kupkovo náměstí 134, 217 
73 Opočno 

Opočno, objekt čp. 134 - výměna krytiny 
a zastřešení volného prostoru u hlavních 
dveří 

80 000 Kč 

Bohumil Wehle, Novoměstská 
186, 518 01 Dobruška 

Dobruška, dům čp. 186 - obnovení 
poškozených omítek 100 000 Kč 

ŘK farnost - děkanství Opočno - 
Trčkovo náměstí 3, 517 73 Opočno 

Opočno, zvonice u kostela P. Marie - 
oprava věže zvonice (krytina, okenice, 
oplechování) 

20 000 Kč 

Město Borohrádek, Husova 204, 
517 24 Borohrádek 

Borohrádek / Šachov, sousoší krucifixu  
se sochami sv. Pavla  a sv. Jana - 
restaurování a přemístění 

150 000 Kč 

ŘK farnost Kostelec nad Orlicí, 
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 

Kostelec nad Orlicí, dům čp. 72 - oprava 
stavebních konstrukcí 10 000 Kč 

František Kinský - lesní 
hospodářství a správa zámků, 
Komenského 266, 517 41, Kostelec 
nad Orlicí 

Kostelec nad Orlicí, nový zámek - 
restaurování souboru židlí (cca 50 ks) 100 000 Kč 

Eva Pávová, U Váhy 1192, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 

Hoděčín, renesanční tvrz - oprava krovu, 
výměna krytiny, oprava vikýřů 5 000 Kč 

ŘK farnost, děkanství Rychnov 
nad Kněžnou, Anatola Provazníka 
208, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Rychnov nad Kněžnou, hřbitovní kaple - 
oprava prvků, odvodnění, restaurování 
nástěnných maleb 

980 000 Kč 

Město Rychnov nad Kněžnou, 
Svatohavelská 105, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou 

Rychnov nad Kněžnou, kaple sv. Jana 
Nepomuckého - odvodnění kolem kaple, 
oprava fasády a schodiště 

240 000 Kč 

ŘK farnost Sudslava, Husovo 
náměstí 85, 517 54 Vamberk 

Lhoty u Potštejna - Homole, kostel 
Bolestné P. Marie - oprava krovu 200 000 Kč 



Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 
43 Potštejn 

Potštejn, hrad - odstranění havarijního 
stavu II. brány 145 000 Kč 

ŘK farnost Potštejn, Husovo 
náměstí 85, 517 54 vamberk Potštejn, kříž na hřbitově - restaurování 75 000 Kč 

Obec Orlické Záhoří, 517 64 
Orlické Záhoří 34 

Orlické Záhoří, sousoší Kalvárie - 
restaurování 60 000 Kč 

Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 
43 Potštejn 

Potštejn, socha sv. Jana Nepomuckého 
- restaurování 80 000 Kč 

Marie Grulichová, 5. května 67, 
517 61 Rokytnice v Orlických horách 

Rokytnice v Orlických horách, dům čp. 
67 - oprava pískovcového barokního komína 25 000 Kč 

Židovská obec v Praze, Maiselova 
18, 110 00 Praha, zastoupená na 
základě plné moci společností 
MATANA, a.s., Malá Štupartská 1, 
Praha 1 

Rokytnice v Orlických horách, židovský 
hřbitov - restaurování a znovuosazení 
poškozených náhrobků 

5 000 Kč 

ŘK farnost Bílý Újezd Bílý Újezd, kostel Proměnění Páně - 
obnova šindelové krytiny zvonice 150 000 Kč 

ŘK farnost Liberk 
Liberk, kostel sv. Petra a Pavla - obnova 

nátěru šindelových střech kostela, zvonice a 
fary 

60 000 Kč 

ŘK farnost Vamberk Vamberk, kostel sv. Barbory - odstranění 
havarijního stavu střechy kostela 298 000 Kč 

Obec Skuhrov nad Bělou, 517 03 
Skuhrov 84 Skuhrov, hrad - oprava hradní zdi 90 000 Kč 

Sdružení občanů Via aurea, 
Palackého 1358, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou 

Kunštátská kaple - dofinancování oprav 
(šindel, nátěr střechy, výroba lavic a oltářů, 
kříž, kopie Piety,odpočívadlo pro turisty a 
návštěvníky, propagační materiál) 

230 000 Kč 

Obec Sobčice Kostel sv. Prokopa - příspěvek na nové 
zvony 140 000 Kč 

ŘK farnost Hořice Hořice, socha sv. Floriána - restaurování, 
konzervace a vytvoření kopie 110 000 Kč 

ŘK farnost Lískovice, Hořice 
Lískovice, kostel sv. Mikuláše - 

dokončení střechy a zpracování další 
dokumentace 

460 000 Kč 



Obec Veliš Veliš, kostel sv. Václava - oprava okenní 
mříže 75 000 Kč 

ŘK farnost Hořice Hořice, kostel sv. Gotharda - zhotovení 
projektové dokumentace, průzkumy 690 000 Kč 

Město Hořice, náměstí Jiřího z 
Poděbrad 342, 508 01 Hořice 

Hořice, Riegrovy sady - restaurování 
Riegrova obelisku  1 800 000 Kč 

ŘK farnost Hořice Hořice, schodiště a balustráda u kostela 
Nanebevzetí P. Marie - celková oprava 150 000 Kč 

Obec Miletín Miletín - Národní divadlo Podkrkonoší 150 000 Kč 

Obec Holovousy Chodovice, kostel sv. Bartoloměje - 
oprava kostela 500 000 Kč 

ŘK farnost Jičín Jičín-Sedličky, kostel Všech svatých - 
oprava střechy 300 000 Kč 

ŘK farnost Jičín Jičín, kostel sv. Jakuba - oprava varhan  500 000 Kč 

ŘK farnost Jičín Jičín, kostel sv. Ignáce - zhotovení mříže 
a oprava střechy a okenic ve věži 200 000 Kč 

ŘK farnost Lužany Lužany, kostel Zvěstování P. Marie - 
oprava střechy a okapů 300 000 Kč 

Obec Chyjice Chyjice, socha sv. Jana Nepomuckého - 
restaurování 50 000 Kč 

ŘK farnost Přepychy Křivice, kostel sv. Vavřice - oprava 
fasády věže včetně klempířských prvků 250 000 Kč 

ŘK farnost - děkanství Hradec 
Králové 

Hradec Králové, fara - dokončení 
rekonstrukce 230 000 Kč 

ŘK farnost Hostinné Hostinné, fara - rekonstrukce 220 000 Kč 
Biskupství Hradec Králové Jánské Lázně, Marianum 5 000 000 Kč 

ŘK farnost Třebechovice pod 
Orebem 

Krňovice, exter.stavby skanzenu,kostel 
Nanebevzetí P. Marie - oprava střechy a 
fasády  

750 000 Kč 

Hospic Anežky České, Červený 
Kostelec Žireč, dům sv. Josefa  4 000 000 Kč 

ŘK farnost Nová Paka Nová Paka - oprava kostela Nanebevzetí 
P. Marie 700 000 Kč 

ŘK farnost Veliš Chyjice, kostel sv. Šimona a Judy - 
dokončení opravy kostela 300 000 Kč 

ŘK farnost Dubenec Litíč, kostel N. Trojice - záchrana 
(střecha, klemp. prvky) 90 000 Kč 



Správa a údržba silnic KK Peklo nad Zdobnicí, dřevěný most přes 
řeku Zdobnici - oprava 150 000 Kč 

Obec Veliš Veliš, kostel sv. Václava - oprava varhan  200 000 Kč 

Biskupství Hradec Králové Hradec Králové, Nové Adalbertinum - 
restaurace "KNIHOVNA" 1 000 000 Kč 

Město Úpice Úpice, muzeum čp. 30 - oprava 
(odstranění vlhkosti zdiva - venkovní část) 150 000 Kč 

ŘK farnost Dolní Lánov, Dolní 
Lánov 165, 543 41 Dolní Lánov 

Dolní Lánov, kostel sv. Jakuba - 
vyspravení krovu, oprava krytiny, obnova 
fasády 

100 000 Kč 

Město Rtyně v Podkrkonoší Rtyně v Podkrkonoší, ohradní zeď 
hřbitova - oprava 100 000 Kč 

Obec Suchý Důl, 549 62 Suchý 
Důl 145 

Suchý Důl, kamenný kříž - zhotovení 
replik andílků 50 000 Kč 

Robert Ticháček, Suchý Důl čp. 1 
Suchý Důl - přeložení části pískovcového 

schodiště v kapli Růžencového Bratrstva a  
soudní brány 

30 000 Kč 

ŘK farnost Jaroměř Jaroměř, kostel sv. Mikuláše - 
pokračování rekonstrukce  200 000 Kč 

Město Broumov, Masarykova 239, 
550 14 Broumov 

Broumov, litinová kašna na Mírovém 
náměstí - restaurování 250 000 Kč 

Město Hostinné Hostinné, klášter - pokračování obnovy 400 000 Kč 

 ŘK Jeřice  oprava kostela sv. Máří Magdaleny 
Jeřice 200 000 Kč 

Město Dvůr Králové n. L. odvodnění vých.stěny bud.špýcharu a 
opr.pískovc.zdi v areálu měst.muzea 750 000 Kč 

Město Dvůr Králové n. L. dokonč.restaurování a kopie sousoší z 
kaple Nejsvětější Trojice v Žirči 173 000 Kč 

Město Dvůr Králové n. L. restaurování pískovcových oblak a 
výmalba kaple Nejsvětější Trojice 77 000 Kč 

ŘK farnost Božanov Božanov, kostel-oprava 100 000 Kč 

Město Broumov, Masarykova 239, 
550 14 Broumov 

Broumov, litinová kašna na Malém 
náměstí - restaurování 250 000 Kč 

CELKEM 24 363 000 Kč 



 
Příloha č.2  k tabulce č. 9 

 
 

Návrh na rozdělení finančních prostředků  – drobné vodohospodářské  investiční 
akce, integrovaný výstražný a varovný systém , doplnění sběrné sítě na tříděný 

odpad 
 
 
 

 
Obec/ Firma 

Název akce – drobné vodohospodářské  
investiční akce 

 
Částka  

Obec Holovousy PD na kanalizaci a ČOV 200 tis. Kč   
Obec Ostroměř PD na kanalizaci a ČOV 250 tis. Kč 
Obec Libuň PD na kanalizaci a ČOV  200 tis. Kč 
Obec Železnice PD na vodovod 150 tis. Kč 
Obec Olešnice v OH PD na kanalizaci a ČOV 200 tis. Kč 
Obec Velichovky PD na kanalizaci a ČOV 200 tis. Kč 
Obec Strážné PD na kanalizaci a ČOV 200 tis. Kč 
Obec Bezděkov PD na kanalizaci a ČOV 200 tis. Kč 
Obec Božanov ČOV – stavba 250 tis. Kč 
Velké Svatoňovice ČOV a kanalizace 2 900 tis. Kč 
Celkem  4 750 tis. Kč 
 Ostatní akce  
Město Rychnov n.Kn. Dokončení IVVS 250 tis. Kč 
EKO-KOM Nákup sběrových nádob- neinvestiční 500 tis. Kč 
Celkem  750 tis. Kč 



 
 
Tabulka č. 9 – příloha č. 3 
 Příloha č. 3 k tab. č. 9 
  

Návrh na rozdělení finančních prostředků - podpora nestátních  
  

neziskových organizací 
  
  
  
  
  

Částka v tis. Kč 

    
    
  - Projekt osobní asistence pro zdravotně postižené děti v pomocných   
    a speciálních školách                        1 000    
    
  - OS Cesta Náchod - stacionář zdravotně postižených                          300    
    
  - Via Commonda, občanské sdružení - Centrum Kam                          200    
    
  - Občanská poradna Agapé Rychnov n. Kn.                            70    
    
  - Charitní domov pro děti s mentálním postižením Rychnov n. Kn.                          200    
    
  - Sdružení Neratov                         4 000    
    
  - Dům na půl cesty - Náchod                        2 000    
    
  - Diakonie Dvůr Králové n. L.                        1 000    
    
  - Diecézní charita Hradec Králové - pomůcky                           200    
    
    



    
   C e l k e m                        8 970    
Příloha k bodu 8, usnesení č.  

Čerpání finančních prostředků z fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na   

dofinancování investičních akcí škol /školských zařízení v roce 2004 - dopady DPH 
        
Odbor: školství, mládeže a 
tělovýchovy    limit FR   56 310,0 
kapitola odboru: 14   SM 1. a 2. čerpání  -53 588,0 
Limit  FR schválen Zastupitelstvem usnesením č. 
24/701/2004 dne 11.12.2003   zbývá   

  

Posílení zdrojů schváleno 
Zastupitelstvem 27.5. 
2004    

posílení zdrojů - Z. 
27.5.04   1 906,1 

     
3. návrh- 
dofinancování DPH   -3 676,0 

Tabulka č. 
2    zbývá   952,1 

    

         náklady 
akcí jsou 
uvedeny  v tis. 
Kč       

  č. akce   

č.   

Škola / Školské zařízení                              
Adresa Název akce - stavby                                 

schválená 
dotace v roce 

2004 

po dopočtu DPH a 
upřesnění etap v r. 

2004 navýšení v roce 2004    poznámka 

1.   
SZŠ a VZŠ , Hradec 
Králové 

Půdní vestavba vč. 
zateplení DM 14 000 14 442 333   

  SM/301 Komenského 234 
Hradecká 868 - 
spoluúčast IF školy 109       

2.   
SPŠ a SOU, Trutnov, 
Školní 101 

Rekonstrukce objektu s 
půdní  8 100 8 595 495   

  SM/302   vestavbou Horská 59         

3.   
Integrovaná střední škola, 
Nová 

Rekonstrukce skladové 
haly 4 000 4 811 395   

  SM/304 Paka, Kumburská 134 spoluúčast z IF školy 416       

4.   Gymnázium, Dobruška, 
Rekonstrukce školní 
jídelny 6 360 7 494 1 066   



  SM/306 Pulická 779 spoluúčast z IF školy 68       

5.   
Gymnázium J.K.Tyla, 
Hradec  

Rekonstrukce školní 
jídelny 4 490 5 165 675   

  SM/307 Králové, Tylovo nábř. 682           

6.   
SOŠ a SOU, Hradec 
Králové,  

Zateplení obv. pláště a 
stav. úpravy 9 800 11 100 712 * 388 tis. Kč je 

    Vocelova 1338 spoluúčast IF školy 200     hrazeno ze SR 

    
Celkem dofinancování 
akcí v roce 2004       3 676   

Poznámka : U akce č. 6 je část DPH ve 
výši 388 tis. Kč hrazena ze schváleného 
fin. limitu z MF a část ve výši 712 tis. 
Kč ze schváleného fondu reprodukce 
KHK      
 



 

Čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu na dofinancování schválených 

investičních akcí škol /školských zařízení v roce 2004 - dopady DPH 
         
Odbor: školství, 
mládeže a 
tělovýchovy    limit z MF   49 453 
kapitola 
odboru: 
14    SM 1. čerpání    -47 297 
Limit  z MF schválen 
Zastupitelstvem usnesením č. 
25/741/2004 dne 25.1.2004   zbývá   2 156 

       
2. návrh-
dofinancování DPH   -2 156 

Tabulka 
č. 1     zbývá   0 

  č.   

         
náklady 
akcí 
jsou 
uvedeny  
v tis. Kč     

poř. org. §   

č.     

Škola / Školské 
zařízení                              
Adresa 

Název akce - stavby                        

schválená dotace v roce 
2004 

po dopočtu 
DPH a 

upřesnění 
etap v r. 2004 

navýšení 
v roce 
2004     poznámka 

1. 9 3123 
SOŠ a SOU,  
Hradec Králové, 

Zateplení obvod. pláště a 
stav.úpravy 9 800 11 100 388  *  rozdíl 712 tis.Kč 

      Vocelova 1338 DM - spoluúčast IF školy 200     viz tabulka č. 2 

2. 42 3122 

VOŠ 
stav.arch.Letzela, 
SPŠ stav. 

Reko střechy a stav.úpravy 
tělocvičny  3 650 4 119 469   

      
a SOU Náchod, 
Pražská 931            

3. 7 3122 
SOŠ veterinární, 
Hradec Králové, 

Obnova hydroizolace objektu 
školy 2 500 3 054 554   

      Pražská 68           



4. 21 3116 
SŠ pro sluch. 
postižené, Hradec Rekonstrukce školní kuchyně 5 870 6 374 504   

      
Králové, 
Štefánikova 549           

5. 17 3123 

SOŠ a SOU 
HNN, Hradec 
Králové, 

Reko soc. zařízení vč. 
rozvodů vody 2 500 2 741 241   

      Hradecká 1205          

   

Celkem  
dofinancování 
akcí v roce 2004       2 156   

Poznámka 
:  

* rozdíl ve výši 712 tis. Kč bude hrazen ze 
schváleného fondu reprodukce 
Královéhradeckého kraje -viz tabulka č.2     

           

           

    

Mgr. 
Ladislav 
Vrba  

Ing. Eva 
Stehlíková   

  

   

                                gestor 
odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy  

         vedoucí odboru 
školství, mládeže a 
tělovýchovy   

  

 



 
Příloha k bodu 9, usnesení č. 30/977/2004 

Doporučené finanční částky z grantového programu Královéhradeckého kraje na rok 2004 

SMD 200401 
Ucelený program vzdělávání pedagogických pracovníků 

Objem prostředků alokovaných na program v roce 2004:   2 700 000,- Kč, min. výše podpory 500 000,- Kč, max. výše podpory 2 000 000,- Kč, max možný podíl 
100% 

Označení projektu Název organizace Název projektu Celkem náklady     
v Kč 

Výše žádané 
podpory v Kč 

Vlastní podíl 
žadatele v Kč  

%podíl žádané 
podpory 

Doporučeno v Kč Poznámka 

SMD200401-01 Univerzita Hradec Králové  Vytvoření modulárního kurzu 
školského managementu 1 475 000 1 180 000 295 000             

80% 1 180 000   

SMD200401-02 
Pedagogicko-psychologická 
poradna, Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1501 

Rozvoj profesních kompetencí 
pedagogických pracovníků v oblasti 
diagnostiky sociálního klimatu třídy 
se zaměřením na včasné 
podchycení sociálně patologických 
jevů ve vztazích mezi žáky                              

177 000 177 000 0                             
0% 0 Projekt nesplňuje podmínku 

minimální výše podpory. 

SMD200401-03 Pedagogické centrum Hradec 
Králové   

Rozvoj specifických klíčových 
kompetencí pedagogických i 
odborných pracovníků ve školství 
Královéhradeckého kraje 

1 300 000 890 000 410 000          
68,46% 890 000   

SMD200401-04 Cemtrum vzdělávání, Náchod, 
Smiřických 1237   

Změny ve společnosti vedou ke 
změnám ve vzdělávání 862 400 529 400 

237 400   vl. zdr.  
95 600   ost. zdr.  

61,39% 
529 400   

SMD200401-05 Občanské sdružení JOB 
Podpora mamagementu při 
zavádění Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání 

1 393 000 1 195 000 198 000               
85% 0 

Hodnotící komise vyhodnotila tento 
projekt jako nejslabší ze všech 
hodnocených. Proto jej nedoporučuje 
k přidělení podpory. 

SMD200401-06 Církevní základní škola, Hradec 
Králové, Na Hradě 90                                      Etická výchova na církevní škole 44 000 22 000 

5 000   vl. zdr.       
17 000   ost. zdr.  

50% 
0 

Projekt není v souladu s vyhlášený
programem, rovněž nesplňuje 
podmínku minimální dotace. 

celkem 5 251 400 3 993 400 1 258 000 2 599 400   

 



 
Celkové hodnocení projektů SMD200401 - Ucelený program vzdělávání pedagogických pracovníků    
(součty hodnocení jednotlivých členů hodnotícího orgánu vynásobené váhou kritérií)        
            

Základní kritéria pro posuzování projektů Specifická kritéria 

Σ od všech  Σ od všech  Σ od všech  Σ od všech  Σ od všech  Σ od všech  

Označení 
projektu Název organizace Název projektu                      

Soulad 
předlož. 

projektu s 
vyhláš. 
cílem        

x4 

 Rozsah 
působnosti 

projektu 
(kraj, okr., 
mikroreg., 

místní)           
x2 

Ekonomické 
využití 

finančních 
prostředků      

x3 

Podíl 
vlastních 

zdrojů 
(větší podíl-

lepší 
hodnocení)    

x2 

Cena 
vzdělání na 

jednoho 
člověka                 

x2 

Rozsah 
akvalita 

materiálů 
(textů)            

x2 

Průměr Pořadí 

Dopručeno 
přiznat 
dotaci        

A/N          
případně 
upravená 

výše dotace 
v Kč 

SMD200401-
01 

Univerzita Hradec Králové  Vytvoření modulárního kurzu 
školského managementu 60 30 27 24 24 18 61 2. A                  

1180000 

SMD200401-
02 

Pedagogicko-psychologická 
poradna, Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1501  

Rozvoj profesních kompetencí 
pedagogických pracovníků v 
oblasti diagnostiky sociálního 
klimatu třídy se zaměřením na 
včasné podchycení sociálně 
patologických jevů ve vztazích 
mezi žáky                               

Nehodnoceno z důvodu nesplnění podmínky zadání. 

SMD200401-
03 

Pedagogické centrum 
Hradec Králové  

 Rozvoj specifických klíčových 
kompetencí pedagogických i 
odborných pracovníků ve školství 
Královéhradeckého kraje   

60 30 36 30 30 30 72 1. A                  
890000 

SMD200401-
04 

Cemtrum vzdělávání, 
Náchod, Smiřických 1237    

Změny ve společnosti vedou ke 
změnám ve vzdělávání 48 24 27 30 18 24 57 3. A                   

529000 

SMD200401-
05 

Občanské sdružení JOB 

Podpora mamagementu při 
zavádění Rámcového 
vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání 

36 18 18 24 6 24 42 4. N 

SMD200401-
06 

Církevní základní škola, 
Hradec Králové, Na Hradě 
90 

 Etická výchova na církevní škole Nehodnoceno z důvodu nesplnění podmínky zadání. 

            
       
       
 

Předseda hodnotícího orgánu sečte počty bodů, přidělených jednotlivými členy 
orgánu projektům podle jednotlivých kritérií a vynásobí je váhami kritérií. Získaná 
čísla pro jednotlivé projekty sečte a vydělí počtem členů orgánu, kteří daný projekt       



       
       
 

hodnotili. Projekt s nejvyšším počtem bodů vyhodnotí orgán jako nejlepší  atd. O 
hodnocení projektů bude sepsán protokol, který podepíší všichni členové 
hodnotitelského orgánu, kteří se podíleli na hodnocení.   podpisy hodnotitelů   

 



Příloha k bodu 42, usnesení č. 30/1007/2004 
 
Přehled změn 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje (změny neobsahují přijatá usnesení z 30. zasedání zastupitelstva kraje):  
 
1. MŠMT ČR převedlo na financování přímých výdajů ve školství částku 600 812 tis. Kč. Pro soukromé školství na financování 2. čtvrtletí 2004 
je určeno 29 290 tis. Kč, z objemu 571 522 tis. Kč určeného k dofinancování výdajů za období leden až červen 2004 bylo vyčleněno pro školy a 
školská zařízení zřizované krajem 238 177 tis. Kč a pro obecní školství 333 345 tis. Kč. Dále MŠMT uvolnilo finanční prostředky  ve výši 
27 585 tis. Kč na výplatu prázdninových platů . Pro školy a školská zařízení zřizované krajem bylo vyčleněno 14 884 tis. Kč a zřizované obcemi 
12 701 tis. Kč. O objem dotace se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. Podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství, mládeže a 
tělovýchovy. 
 
2. Úřadem práce v Sokolově bylo převedeno 13 tis. Kč pro ZOO Dvůr Králové n. L. na aktivní politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou 
praxi absolventa od 17. 7. 2003 do 30. 6. 2004 za období březen a duben 2004. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí. 
 
3. Úřad práce v Jičíně poskytl dotaci ve výši 10 tis. Kč na aktivní politiku zaměstnanosti – zřízení společensky účelného pracovního místa od 3. 
11. 2003 do 31. 12. 2004 pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně za období březen a duben 2004. O stejnou částku se zvyšují běžné výdaje 
odvětví kultury. 
 
4. Úřad práce v Rychnově n. K.převedl částku 24,8 tis. Kč pro  DD Borohrádek na zřízení 2 společensky účelných pracovních míst od 1. 12. 
2003 do 30. 11. 2004 za období březen a duben  2004, o kterou se zvyšují běžné výdaje odvětví sociálních věcí. 
 
5. Úřad práce v Rychnově n. K. převedl dále 16,7 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže v Rychnově n. K. na zřízení společensky účelného pracovního 
místa od 10. 7. 2003 do 9. 7. 2004 – za období březen a duben 2004, o tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
6. Úřadem práce v Hradci Králové byla převedena částka 10 tis. Kč za období březen a duben 2004 na aktivní politiku zaměstnanosti – dotace na 
odbornou praxi absolventů. O stejnou částku se zvyšují ve výdajích platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci u činnosti KÚ.  
 
7. Ministerstvo kultury ČR poskytlo účelové dotace celkem ve výši 325 tis. Kč, v tom bylo  účelově určeno  pro Studijní a vědeckou knihovnu 
v Hradci Králové na realizaci projektu „Kooperativní tvorba a využívání souboru národních autorit v SVK HK“ 120 tis. Kč, pro Muzeum 
východních Čech v Hradci Králové na realizaci projektu „Digitalizace hudebních rukopisů“ 54 tis. Kč a „Zabezpečení ohrožených a poškozených 
periodik ochrannými obaly“ 61 tis. Kč, pro Středisko amatérské kultury IMPULS HK na realizaci projektu „Krajská postupová přehlídka“ 30 tis. 
Kč a pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově n. K. na realizaci projektu „Dokumentace betlémářství v Orlických horách“ 60 tis. Kč . O 
tento objem se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 



8. MŠMT ČR převedlo finanční prostředky za účelem realizace Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu P I (informační gramotnost) 
10 896 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. Podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství, mládeže a 
tělovýchovy. 
 
9. MŠMT ČR uvolnilo 304 tis. Kč na projekt Podpora romských žáků středních škol (leden až červen 2004). V tom je určeno pro následující 
školy a školská zařízení: 
Obchodní akademie a SOU Hořice 1 700 Kč 
Odborné učiliště a PrŠ Hořice 14 000 Kč 
OU a PrŠ HK 6 000 Kč 
OU a PrŠ Hostinné 1 200 Kč 
PrŠ a OU Nové Město n. Met. 94 600 Kč 
SOŠ a SOU Dvůr Králové n. L. 3 000 Kč 
SOŠ a SOU Nové Město n. Met. 10 300 Kč 
SOU Lázně Bělohrad 5 700 Kč 
SOU obchodu a řemesel RK 5 760 Kč 
SOU společ.stravování Teplice n. Met. 2 700 Kč 
SOU zemědělské a OU Police n. Met. 50 600 Kč 
Speciální školy pro sluch.postiž. HK 34 000 Kč 
SOŠ Stěžery 1 000 Kč 
SOU služeb HK 7 000 Kč 
SPŠ textilní a SOU Velké Poříčí 3 400 Kč 
VOŠ stavební, SPŠ stavební a SOU Náchod 7 000 Kč 
VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec n. O. 7 000 Kč 
Soukromá hotelová škola a SOU služeb Třebechovice p.O. 14 000 Kč 
Soukr.střední škola podnikatelská Náchod 21 000 Kč 
Soukr.střední škola podnikatelská Altman, Jičín 7 000 Kč 
SOU a SOŠ SČMSD Hronov 7 000 Kč 
O  částku dotace se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
10. MZe ČR poskytlo finanční příspěvek na hospodaření v lesích ve výši 16,5 tis. Kč pro Školní polesí Trutnov. O tuto částku se zvyšují běžné 
výdaje odvětví školství. 
 
11. Na zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou poskytlo MF ČR  celkem 683,8 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné 
výdaje odvětví zdravotnictví. 
 



12. MZ ČR převedlo v rámci Programu protidrogové politiky na projekt „Terénní práce na malém městě“ 5,5 tis. Kč a na projekt „Kontaktní 
místo na malém městě“ 23,5 tis. Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, regionální institut ambulantních psychosociálních 
služeb. O tyto částky se zvyšují běžné výdaje odvětví zdravotnictví 
 
13. Na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu bylo převedeno MF ČR 50 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují 
běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 
14. Na úhradu výdajů za  energie a služby v budovách bývalých okresních úřadů uvolnilo MF ČR z kapitoly Operace státních finančních aktiv 
9,6 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 
15. Na náhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy bylo poskytnuto z MF ČR 98,8 tis. Kč, které jsou účelově určeny na 
náhradu škody způsobené kormoránem velkým na obsádce 7 rybníků obhospodařovaných firmou Rybářství Chlumec n. C. a.s. O tuto částku se 
zvyšují běžné výdaje u odvětví životního prostředí. 
 
16. Státní fond životního prostředí ČR poskytl 1 050,3 tis. Kč jako podporu na akci „Krajský program snižování emisí a program zlepšení kvality 
ovzduší, Královéhradecký kraj“ realizovanou v letech 2002 až 2004. Dotace představuje 60 % základu pro stanovení podpory. 
O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u odvětví životního prostředí. 
 
17. MK ČR převedlo na realizaci cíle „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraje“ na II. čtvrtletí 2004 pro Studijní a 
vědeckou knihovnu v Hradci Králové částku 435 tis. Kč, o kterou se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 
18. U odvětví zdravotnictví se zvyšují v kapitálových výdajích investiční dotace příspěvkovým organizacím o 5 160,3 tis. Kč, jedná se o 
promítnutí účelové dotace ze státního rozpočtu poskytnuté SOAL okresu Trutnov na dostavbu a rekonstrukci geriatrického centra přímo, 
prostřednictvím čerpacího účtu u České spořitelny a.s. 
 
19. U odvětví kultury se provádí převod částky 50 tis. Kč v rámci grantového programu Podpora a rozvoj profesionálních a neprofesionálních 
kulturních aktivit - Obec Pěčín -  Památník malíře Jana Trampoty (KPG 200401/27) z běžných výdajů – grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty do kapitálových výdajů na tentýž účel, dále se z ostatních běžných výdajů převádí do výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty částka 50 tis. Kč na posílení grantového programu „Podpora publikační činnosti a literatury“ KPG 200403 a po upřesnění charakteru 
příjemce grantu se snižují v běžných výdajích dotace obcím o 20 tis. Kč. u grantových a dílčích programů a samostatných projektů. 
 
20. U odvětví životního prostředí se po upřesnění charakteru výdajů v rámci grantových a dílčích programů a samostatných projektů převádí 
950,1 tis. Kč z běžných výdajů z dotací obcím do investičních dotací obcím. 
 



21. Po upřesnění charakteru výdajů se v rámci Fondu reprodukce KHK - odvětví zdravotnictví snižují investiční dotace Broumovské nemocnici 
a.s. o 21 500 tis. Kč, Oblastní nemocnici RK a.s. o 1 400 tis. Kč a příspěvkové organizaci SOAL Trutnov o 25 000 tis. Kč, výdaje budou 
realizovány fakturami hrazenými přímo z Fondu reprodukce KHK. 
  
22. Na základě propočtené daňové povinnosti  se zvyšují daňové příjmy u daně z příjmů právnických osob za kraje o 8 201,4 tis. Kč a zároveň se 
o stejnou částku představující úhradu  této daně zvyšují výdaje kap. 41. 
 
23. Další úpravou rozpočtu jsou dopady finančního vypořádání Královéhradeckého kraje za rok 2003, v příjmech se jedná o částku 4 972 tis. Kč 
(z toho FRIK 611 tis. Kč), ve výdajích o 11 276 tis. Kč, ve financování (zapojení výsledku hospodaření – zůstatek nevyčerpaných účelových 
dotací k 31.12.2003) o 6 304 tis. Kč.  
 
24. Na základě usnesení Zastupitelstva ze dne 27. 5. 2004 se zvyšuje rozpočet běžných výdajů u zastupitelstva kraje na úkor rezervy kraje o 
objem 219 tis. Kč představující finanční účast Královéhradeckého kraje na pilotním projektu „Atlas Labe na území Královéhradeckého kraje“  
(PHARE 2003) v rámci mezinárodního projektu ELLA. 
 
25. V souladu s usnesením Zastupitelstva ze dne 27. 5. 2004 se provádí zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů u zastupitelstva kraje na nákup 
věcného daru Správě Východočeského kraje PČR s určením pro OŘ PČR na území KHK o 210 tis. Kč. O stejnou výši se snižují běžné výdaje 
tohoto odvětví vyčleněné na řešení havarijních situací. 
 
26. V souladu s usnesením Zastupitelstva ze dne 27. 5. 2004  se zvyšují odvody PO z investičního fondu u odvětví zdravotnictví, a to u Oblastní 
nemocnice Rychnov n. K., v objemu 603 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšuje investiční dotace Oblastní nemocnici Rychnov n. K. a.s. (Příloha č. 
2). 
 
27. V návaznosti na usnesení Zastupitelstva ze dne 27. 5. 2004 se snižují odvody z investičních fondů PO odvětví zdravotnictví v celkovém 
objemu 6 803 tis. Kč a o stejnou částku se snižují příspěvky PO na provoz tohoto odvětví (Příloha č. 1). 
 
28. Po schválení Zastupitelstvem dne 27. 5. 2004 upřesnění rozdělení finančních prostředků ze státního rozpočtu na financování běžného a 
investičního rozvoje Královéhradeckého kraje – Pořízení a technická obnova majetku ve správě ÚSP a DD - se převádí u odvětví sociálních věcí 
z kapitálových výdajů do běžných částka 1 065 tis. Kč. 
 
29. Zastupitelstvo schválilo dne 27. 5. 2004 převod nedočerpaných finančních prostředků z I. fáze projektu „Samostatný projekt procesu 
standardizace a zefektivnění sociálních služeb v Královéhradeckém kraji realizovaný v období březen 2003 – březen 2004“ ve výši 177,1 tis. Kč 
z rozpočtu FRIK do rozpočtu odvětví sociálních věcí – ostatní běžné výdaje.    
 



30. Na základě schválení Zastupitelstvem ze dne 27. 5. 2004 se u odvětví školství zvyšují příspěvky na provoz PO o 11 834,4 tis. Kč a Fond 
reprodukce pro toto odvětví o 1 906,1 tis. Kč. Zároveň se u tohoto odvětví zvyšují odvody z investičních fondů PO o 2 642,3 tis. Kč, ostatní 
odvody PO (pojistné náhrady, prodeje a pronájmy) o 4 911,8 tis. Kč, kapitálové příjmy odvětví o 253,7 tis. Kč a snižují se ostatní běžné výdaje o 
5 932,7 tis. Kč, zároveň jsou v Příloze č. 1 zapracovány veškeré dopady vyplývající z těchto změn.  
 
31. Na základě usnesení Zastupitelstva ze dne 27. 5. 2004 se v rámci odvětví územního plánování zvyšuje příspěvek na provoz PO (včetně 
Přílohy č. 1) nově zřizované organizaci Centrum evropského projektování o 1 000 tis. Kč, zároveň se o 600 tis. Kč se snižují ostatní běžné výdaje 
a o 400 tis. Kč ostatní kapitálové výdaje tohoto odvětví.   
 
32. Na základě Zastupitelstvem schválených grantových a dílčích programů odvětví strategického plánování se provádí přesun částky 13 000 tis. 
Kč z běžných výdajů do kapitálových výdajů. 
 
33. V rámci finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje bylo pro rok 2004 určeno 4 200 tis. Kč na jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí. V Příloze č. 3 je předložen ke schválení rozpis na jednotlivé obce provedený Hasičským záchranným sborem KHK 
prozatím v objemu 1 650 tis. Kč. 
 
34. V úpravách rozpočtu jsou zapracovány Zastupitelstvem schválené změny financování z Fondu reprodukce KHK (včetně Přílohy č. 1).  
  
35. Na základě usnesení Rady KHK z 9. 6. 2004 se zvyšuje rozpočet  běžných výdajů u zastupitelstva kraje o 452,2 tis. Kč na projekt 
sociologických výzkumů „Profil Královéhradeckého kraje“. O stejnou částku se snižuje rezerva kraje. 
 
36. Dle usnesení Rady KHK z 9. 6. 2004 se snižuje rozpočet platů zaměstnanců a ostatních plateb za provedenou práci o 614 tis. Kč a povinného 
pojistného placeného zaměstnavatelem o 217,5 tis. Kč u činnosti krajského úřadu. O celkový objem, tj. o 831,5 tis. Kč, se zvyšuje rozpočet 
odvětví územního plánování u příspěvku PO na provoz pro Centrum evropského projektování na stejný účel. 
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí 
na účet a se záporným znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění obci: 
 
37. MZe ČR poskytlo celkem 2 089 990,-- Kč, a to na činnost odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát, jedná se o 
tato města: Broumov 89 460,-- Kč, Dvůr Králové n. L. 139 839,-- Kč, Hradec Králové 152 307,-- Kč, Jaroměř 32 253,-- Kč, Kostelec n. O. 147 
650,-- Kč, Náchod 362 027,-- Kč, Nový Bydžov 29 380,-- Kč, Rychnov n. K. 294 780,-- Kč, Trutnov 194 345,-- Kč, Vrchlabí 81 585,-- Kč, 
Dobruška 181 817,-- Kč, Hořice 48 825,-- Kč, Jičín 193 393,-- Kč, Nová Paka 56 730,-- Kč, Nové Město n. Met. 45 405,-- Kč a na zpracování 
lesních hospodářských osnov pro Kostelec n. O. 40 194,-- Kč. 
 



38. MK ČR převedlo pro Filharmonii HK 80 tis. Kč na realizaci projektu Velikonoční koncert – stará česká hudba a pro Kulturní a informační 
středisko Hronov 525 tis. Kč na 74. Jiráskův Hronov. 
 
39. MF ČR z kapitoly Operace státních finančních aktiv bylo poskytnuto celkem 293 004,-- Kč  na nájemné za nebytové prostory využívané pro 
kontaktní místa státní sociální podpory, které hradí obce s rozšířenou působností, a to pro tato města: Hradec Králové 20 993,-- Kč, Náchod 
79 076,-- Kč, Rychnov n. K. 45 953,-- Kč, Trutnov 112 881,-- Kč a Jičín 34 101,-- Kč.  
 
40. MF ČR z kapitoly Operace státních finančních aktiv dále převedlo částku 405 481,73 Kč na úhradu výdajů za energie a služby v budovách 
bývalých okresních úřadů, které uhradily obce s rozšířenou působností za r. 2003, a to pro tato města: Náchod 268 385,-- Kč, Vrchlabí 951,-- Kč, 
Jičín 37 357,43 Kč, Rychnov n. K. 102 606,30 Kč a Trutnov provede vratku 3 818,-- Kč. 
 
41. Na úhradu výdajů souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu uvolnilo MF ČR 20 950 tis. Kč.  
 
42. Na úhradu výdajů na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory vynaložených obcemi s rozšířenou působností v 1. 
čtvrtletí 2004 převedlo MF ČR celkem 2 581 602,30 Kč, v tom pro: Hradec Králové 767 508,-- Kč, Jičín 360 767,-- Kč, Náchod 503 915,40 Kč, 
Rychnov n. K. 352 641,80 Kč a Trutnov 596 770,10 Kč. 
 
43. MV ČR poskytlo dotaci ve výši 4 640 tis. Kč na preventivní programy v rámci projektů Programu prevence kriminality na místní úrovni – 
PARTNERSTVÍ pro následující města: Jičín 1 400 tis. Kč, Broumov 640 tis. Kč, Jaroměř 1 400 tis. Kč a Špindlerův Mlýn 1 200 tis. Kč.  
 
44. MK ČR uvolnilo 678 tis. Kč  na realizací cílů v souladu s grantovým programem VISK 3 pro tato města a obce: Borohrádek 30 tis. Kč, 
Dobruška 50 tis. Kč, Hlušice 13 tis. Kč, Hořice 28 tis. Kč, Hostinné 24 tis. Kč, Chudeřice 21 tis. Kč, Janské Lázně 20 tis. Kč, Jeníkovice 16 tis. 
Kč, Opočno 30 tis. Kč, Petrovice 15 tis. Kč, Praskačka 13 tis. Kč, Roudnice 21 tis. Kč, Rychnov n. K. 60 tis. Kč, Střezetice 26 tis. Kč, Svoboda 
n. Ú. 40 tis. Kč, Vysoká n. L. 16 tis. Kč; Městské knihovny: Jičín 50 tis. Kč, Rtyně v Podkrk. 31 tis. Kč, Trutnov 134 tis. Kč a ZŠ Trutnov 40 tis. 
Kč. 
 
45. MK ČR v rámci realizace cíle „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“ převedlo na II. čtvrtletí roku 2004 částku 
1 962 000,-- Kč, a to pro Knihovnu města Hradce Králové 682 tis. Kč, Městskou knihovnu v Jičíně 427 tis. Kč, pro Město Rychnov n. K. 235 tis. 
Kč., Město Kostelec n. O. 191 tis. Kč a pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi Trutnov  427 tis. Kč. 
 
46. Pro Klicperovo divadlo Hradec Králové poskytlo MK ČR  na realizaci projektu Divadlo evropských regionů 1 600 tis. Kč. 
 
Celkový objem rozpočtu činí po 4. úpravě 4.113 784,3 tis. Kč.



 
 (Příloha k 4. úpravě rozpočtu)              

Příloha č. 
1  

                  

  

                  

                  

§ Č. o. Organizace 

Příspěvek 
na provoz 
po 3. ÚR 
pol. 5331  

Změna pol. 
5331 

Granty z 
kap. 14 

Změna-
Fond repro- 
dukce pol. 
5331 

Po proved. 
úpravách 
pol. 5331 

ze sl.8 z 
Fondu 
repro- 
dukce 

Investiční 
dotace PO            
pol. 6351 

Fond repro- 
dukce po 
3.ÚR pol. 
6351 

Změna pol. 
6351 

Fond repro- 
dukce po 
4.ÚR pol. 
6351 

FRIK           
pol. 6351 

Odvod z 
investič. 
fondu po 3. 
ÚR pol.2122 

Změna 
odv. z IF 

Odvod z 
IF po 
změnách 
pol. 2122 

Ostatní odvody po prov. 
změnách pol. 2123

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    
kap. 02 - životní prostředí 

48 791,0 0,0     48 791,0   424,8 12 500,0 0,0 12 500,0   12 500,0 0,0 12 500,0 0,0 

     v tom:                                

3741   
ZOO Dvůr Králové n. L. 48 791,0       48 791,0   424,8 12 500,0   

12 500,0   
12 500,0   12 500,0   

     kap. 10 - doprava  0,0       0,0     40 000,0 0,0 40 000,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

     v tom:                                

2212    SÚS KK   0,0       0,0     40 000,0   40 000,0   0,0   0,0   

     kap. 15 - zdravotnictví  177 028,0 -6 803,0     170 225,0     25 000,0 -25 000,0 0,0   29 074,0 -6 200,0 22 874,0 5 000,0 

     v tom:                                

3522 1  Nemocnice Nový Bydžov  1 500,0       1 500,0         0,0   0,0   0,0 5 000,0 

3522 2  Oblastní nemocnice Jičín  1 500,0       1 500,0         0,0   0,0   0,0   

3522 3  Oblastní nemocnice Náchod  1 500,0       1 500,0         0,0   0,0   0,0   

3522 4  Oblastní nemocnice Rychnov n. K.  1 500,0       1 500,0         0,0   0,0 603,0 603,0   

3522 5  Oblastní nemocnice Trutnov  1 500,0       1 500,0         0,0   0,0   0,0   

3522 6  Broumovská nemocnice Broumov  1 500,0       1 500,0         0,0   0,0   0,0   

3526 7 
 Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov  34 382,0 2 134,0     36 516,0     25 000,0 -25 000,0 0,0   6 960,0 2 704,0 9 664,0   

3523 8 
 Léčebna pro dlouhodobě nemocné 
Hradec Králové  2 107,0 -140,0     1 967,0         0,0   1 400,0 -140,0 1 260,0   

3523 9 
 Léčebna dlouhodobě nemocných 
Opočno  563,0       563,0         0,0   300,0   300,0   

3529 10  Dětský domov Broumov  7 100,0       7 100,0         0,0   200,0   200,0   

3533 11 
 Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje  119 276,0 -7 377,0     111 899,0         0,0   18 214,0 -7 377,0 10 837,0   



3539 14 
 Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje  4 600,0 -1 420,0     3 180,0         0,0   2 000,0 -1 990,0 10,0   

     kap. 16 - kultura  96 518,0 0,0   0,0 96 518,0 356,0   7 280,0 0,0 7 280,0   9 111,0 0,0 9 111,0 0,0 

    
 v tom: (sl.4 vč. 52 tis. Kč z grantů 
kap. 02)                                

3315 1 
 Galerie moderního umění v Hradci 
Králové  7 875,0       7 875,0 175,0   800,0   800,0   848,0   848,0   

3315 2 
 Galerie výtvarného umění v 
Náchodě  5 532,0       5 532,0 66,0   40,0   40,0   354,0   354,0   

3315 3 
 Muzeum východních Čech v 
Hradci Králové  22 488,6       22 488,6     635,0   635,0   1 666,0   1 666,0   

3314 4 
 Studijní a vědecká knihovna v 
Hradci Králové  25 391,4       25 391,4     2 505,0   2 505,0   3 940,0   3 940,0   

3319 5 
 Středisko amatérské kultury 
IMPULS v Hradci Králové  3 439,0       3 439,0     150,0   150,0   306,0   306,0   

3319 6 
 Hvězdárna a planetárium v Hradci 
Králové  4 634,0       4 634,0     350,0   350,0   350,0   350,0   

3319 7  Hvězdárna v Úpici  5 057,0       5 057,0     2 200,0   2 200,0   453,0   453,0   

3315 8 
 Regionální muzeum a galerie v 
Jičíně (52 tis.z kap.02)  5 927,0       5 927,0     250,0   250,0   345,0   345,0   

3315 9  Regionální muzeum v Náchodě  4 494,0       4 494,0 100,0       0,0   140,0   140,0   

3315 10 
 Muzeum a galerie Orlických hor v 
Rychnově n. K.  8 048,0       8 048,0     300,0   300,0   580,0   580,0   

3315 11  Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  3 632,0       3 632,0 15,0   50,0   50,0   129,0   129,0   

     kap. 28 - sociální věci  321 271,0 0,0   -2 687,0 318 584,0 1 923,0   26 525,0 6 575,0 33 100,0 6 377,0 38 167,0 0,0 38 167,0 0,0 

     v tom:                                

4316 1 
 Domov důchodců Albrechtice nad 
Orlicí  10 596,0     100,0 10 696,0 100,0   600,0 150,0 750,0   365,0   365,0   

4316 2  Domov důchodců Borohrádek  12 711,0     200,0 12 911,0 200,0   1 210,0   1 210,0   1 443,0   1 443,0   

4316 3  Domov důchodců Černožice n. L.  10 135,0       10 135,0         0,0   451,0   451,0   

4316 4 
 Domov důchodců Dvůr Králové n. 
L.  10 197,0       10 197,0     100,0   100,0   2 487,0   2 487,0   

4316 5  Domov důchodců Hradec Králové  39 168,0       39 168,0 560,0   1 120,0 240,0 1 360,0   5 783,0   5 783,0   

4316 6  Domov důchodců Humburky  8 317,9       8 317,9     660,0 95,0 755,0   867,9   867,9   

4316 7 
 Domov důchodců "V Podzámčí", 
Chlumec n. C.  24 430,2     -3 300,0 21 130,2 200,0   500,0 3 500,0 4 000,0   4 629,2   4 629,2   

4316 8  Domov důchodců Lampertice  6 622,0       6 622,0         0,0   461,0   461,0   

4316 9  Domov důchodců Tmavý Důl  13 317,0       13 317,0     3 250,0 60,0 3 310,0   740,0   740,0   

4316 10  Domov důchodců Pilníkov  4 749,3       4 749,3     390,0 260,0 650,0   294,3   294,3   

4316 11  Domov důchodců Vrchlabí  13 285,3       13 285,3     350,0   350,0   1 323,3   1 323,3   

4317 12 
 Domov penzion pro důchodce 
Hradec Králové  3 951,7       3 951,7     500,0   500,0   568,7   568,7   

4313 13  Ústav sociální péče Hajnice  18 718,0     23,0 18 741,0 23,0   100,0   100,0 4 277,0 1 091,0   1 091,0   

4311 14 
 Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v P.  13 004,2       13 004,2         0,0   2 213,2   2 213,2   

4313 15 
 ÚSP pro mentálně postiženou 
mládež Chotělice  12 470,0       12 470,0     10 315,0   10 315,0   1 690,0   1 690,0   

4313 16  ÚSP pro mládež Kvasiny  13 082,0       13 082,0     150,0 90,0 240,0   2 480,0   2 480,0   

4313 17 
 ÚSP pro mládež ČTYŘLÍSTEK, 
Markoušovice  3 772,7     60,0 3 832,7 260,0   100,0   100,0   125,7   125,7   



4311 18  ÚSP pro dospělé Opočno  10 870,0       10 870,0         0,0   1 231,0   1 231,0   

4311 19  ÚSP pro dospělé Rokytnice v O. h.  7 000,3     50,0 7 050,3 50,0   100,0   100,0 2 100,0 340,3   340,3   

4313 20 
 ÚSP pro mládež DOMEČKY, 
Rychnov n. K.  18 158,0       18 158,0         0,0   2 816,0   2 816,0   

4313 21 
 ÚSP pro mentálně postiženou 
mládež a dospělé obč.Skřivany  14 295,0       14 295,0     600,0   600,0   1 560,0   1 560,0   

4316 24 
 Domov důchodců a ÚSP Česká 
Skalice  16 600,9       16 600,9     650,0 120,0 770,0   2 614,9   2 614,9   

4316 25  Domov důchodců Malá Čermná  6 338,4       6 338,4     220,0   220,0   331,4   331,4   

4316 26  Domov důchodců Náchod  14 294,3       14 294,3     360,0 260,0 620,0   1 881,3   1 881,3   

4316 27  Domov důchodců Police n. Met.  5 966,5       5 966,5     1 600,0 1 300,0 2 900,0   257,5   257,5   

4316 28  Domov důchodců Teplice n. Met.  9 220,3     180,0 9 400,3 530,0   3 650,0 500,0 4 150,0   121,3   121,3   

     kap. 40 - územní plánování  0,0 1 831,5     1 831,5     0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 

     v tom:                                

3639   
 Centrum evropského projektování, 
Hradec Králové  0,0 1 831,5     1 831,5         0,0   0,0   0,0   

     kap. 14 - školství  281 978,9 11 834,4 1 165,0 0,0 294 978,3 3 298,0   50 290,0 0,0 50 290,0 1 079,4 42 310,0 2 642,3 44 952,3 0,0 

     v tom: (v sl.4 vč.123,4 tis.z kap.02)                                

3121 1 
 Gymnázium B.Němcové, HK, 
Pospíšilova tř.324  2 643,4 168,1     2 811,5 250,0       0,0   175,8 88,1 263,9   

3121 2 
 Gymnázium J.K.Tyla,HK,Tylovo 
nábřeží 682  3 191,0 734,1     3 925,1     4 490,0   4 490,0   125,0   125,0   

3121 3 
 Gymnázium, Nový Bydžov, 
Komenského 77  1 394,0 18,8 15,0   1 427,8 280,0       0,0   196,0   196,0   

3122 4 
 Střední průmyslová škola, HK, 
Hradecká 647  4 016,2 34,0     4 050,2 250,0       0,0   961,8   961,8   

3122 5 
 Střední průmyslová škola 
stavební,HK,Pospíšilova tř.787  2 363,1 0,3     2 363,4         0,0   101,9   101,9   

3122 6  Obchodní akademie, HK, ČSA 274  2 103,0       2 103,0         0,0   309,8   309,8   

3122 7 
 SOŠ veterinární,HK-Kukleny,Pražská 
68  3 810,3 83,5     3 893,8 247,0       0,0   494,3   494,3   

3123 8  SOŠ a SOU, HK, Hradební 1029  7 970,0 225,2 236,0   8 431,2         0,0   1 600,9   1 600,9   

3123 9  SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338  5 056,5 0,1 90,0   5 146,6         0,0   1 141,2   1 141,2   

3122 10 
 VOŠ a SOŠ, Nový Bydžov,J. Maláta 
1869 (36 tis.z kap.02)  1 499,8 56,1 45,0   1 600,9         0,0   238,8   238,8   

3123 11 
 SOŠ a SOU, Nový  Bydžov, Tyršova 
112  3 239,9 -29,2     3 210,7         0,0   831,2   831,2   

3122 12 
 Střední odborná škola, Stěžery, 
Lipová 56  1 204,0       1 204,0         0,0   87,0   87,0   

3122 13 
 SOŠ a SOU,Třebechovice pod 
Orebem,Heldovo nám.231  1 342,0 56,4     1 398,4         0,0   108,8   108,8   

3122 14  SZŠ a VZŠ, HK 2, Komenského 234  4 066,5 -192,6 15,0   3 888,9     14 000,0   14 000,0   693,9   693,9   

3122 15 
 Střední zdravotnická škola, Nový 
Bydžov, Masarykovo nám.2  929,7       929,7         0,0   134,0   134,0   

3123 16 
 Střední odborné učiliště služeb, HK, 
Dlouhá 127 (12,6 tis.z kap.02)  3 953,0 236,1     4 189,1         0,0   793,7   793,7   

3123 17 
 SOŠ a SOU hudebních nástrojů a 
nábytku HK, Hradecká 1205  5 401,8 497,0     5 898,8 190,0       0,0   708,6   708,6   

3123 18 
 Střední odborné učiliště obchodní, 
HK, Velká 3  2 290,0       2 290,0         0,0   43,6   43,6   

3125 19  OU, U a PrŠ, HK, 17.listopadu 1212  4 467,5 140,0     4 607,5         0,0   1 377,2   1 377,2   



3114 20  Speciální školy, HK,  Hradecká 1231  2 534,7 17,0     2 551,7         0,0   649,2   649,2   

3116 21 

 Spec.šk.pro 
sluch.postižené,HK,Štefánikova 549 
(20 tis.z kap.02)  5 160,9 580,0 86,0   

5 826,9         
0,0 

  
823,5   

823,5   

4322 22 
 Dětský domov, Nechanice,Hrádecká 
267  2 599,0       2 599,0         0,0   112,5   112,5   

3145 23 
 Domov mládeže a internát spec. škol, 
HK, Hradecká 1204  1 955,0 26,2     1 981,2         0,0   415,0   415,0   

3114 24 
 Zvláštní škola,Chlumec nad 
Cidl.,Smetanova 123  497,0       497,0         0,0   0,0   0,0   

3114 25 
 Zvláštní škola,Nový 
Bydžov,Palackého 1240  546,0 230,0 8,0   784,0         0,0   0,0   0,0   

3114 26  Zvláštní škola,Smiřice,Palackého 205  311,0       311,0         0,0   0,4   0,4   

3114 27 
 Spec. ZŠ při FN, HK,Fak. nemocnice 
560  257,0       257,0         0,0   0,0   0,0   

3112 28 
 Speciální mateřská škola pro děti s 
vadami řeči, HK, Brněnská 268  314,0       314,0         0,0   28,1   28,1   

3112 29 
 Spec.mateřská škola pro děti s více 
vadami,HK,Markovická 621  459,0       459,0         0,0   10,1   10,1   

3112 30 
 Speciální mateřská škola pro 
zrak.post., HK, Šimkova 879  752,1 14,3     766,4         0,0   196,7 14,3 211,0   

3112 31 
 Spec.MŠ při FN, HK, Fak.nemocnice 
560  110,0 24,0     134,0         0,0   5,1   5,1   

3145 32 
 Domov mládeže, HK,  Vocelova 
1469/5  885,9 1,7     887,6         0,0   293,9   293,9   

3146 33 
 Ped.psych.poradna, HK, M.Horákové 
504  651,0 60,0     711,0         0,0   5,0   5,0   

3142 35  ŠJ, HK, Hradecká 1219  2 815,6       2 815,6         0,0   1 366,0   1 366,0   

3121 38  Gymnázium,Broumov,Hradební 218  1 781,7 342,7     2 124,4         0,0   67,2 100,7 167,9   

3121 39 
 Gymnázium a SOŠ,Jaroměř,Lužická 
423  2 235,4 50,2     2 285,6 200,0       0,0   238,4   238,4   

3121 40 
 Jiráskovo 
gymnázium,Náchod,Řezníčkova 451  2 263,1       2 263,1         0,0   241,1   241,1   

3122 41 
 Obchodní akademie,Náchod,Denisovo 
nábřeží 673  2 611,9 -72,7     2 539,2     90,0   90,0   258,9   258,9   

3122 42 
 VOŠ st.arch.Jana Letzela, SPŠ st.a 
SOU,Náchod,Pražská 931  5 169,0 572,3     5 741,3         0,0   1 014,4   1 014,4   

3122 43 
 Střední průmyslová škola,Nové Město 
nad Metují,ČSA 376  2 108,2 474,2     2 582,4         0,0   460,2 258,3 718,5   

3123 44 
 SPŠ textilní a SOU,Ve lké 
Poříčí,Náchodská 285  3 009,0 363,7     3 372,7         0,0   1 096,4   1 096,4   

3127 45 
 PrŠ a OU,Nové Město nad 
Metují,Husovo nám.1218  6 735,8 58,8     6 794,6     100,0   100,0   601,8   601,8   

3116 46 
 Pomocná škola 
internátní,Jaroměř,Palackého 142  1 986,0 13,2     1 999,2         0,0   214,2   214,2   

3116 47 
 Spec.šk. pro žáky s vadami řeči a 
spec.pedagog.centrum,Hořičky 66  2 406,7 -222,6     2 184,1         0,0   71,7   71,7   

3114 48  Zvláštní škola,Meziměstí,Školní 196  411,0       411,0         0,0   15,5   15,5   

4322 49 
 Dětský domov a 
Spec.MŠ,Broumov,Masarykova 246  1 976,0 -150,0     1 826,0         0,0   86,2   86,2   

3421 50 

 Dům dětí a mládeže 
Déčko,Náchod,Zámecká 243 (11,8 
tis.z kap.02)  505,6   80,0   

585,6         
0,0 

  
113,7   

113,7   

3149 51 
 Středisko služeb školám, Náchod, 
Kladská 733  1,3 15,1     16,4         0,0   1,3   1,3   

3149 52 
 Centrum 
vzdělávání,Náchod,Smiřických 1237  290,0       290,0         0,0   17,7   17,7   

3123 53 
 SOŠ a SOU-Centrum odborné 
přípravy,Hronov,Hostovského 910  2 894,0 13,8     2 907,8     5,0   5,0   530,0 -15,0 515,0   

3123 54 
 SOU spol.stravování,Teplice nad 
Metují,Střmenské Podhradí 218  2 645,0 8,0     2 653,0         0,0   243,0   243,0   

3123 55 

 SPŠ oděv.,SOU a U 
krejčovské,Červený 
Kostelec,17.listopadu 1197  2 229,2       

2 229,2         
0,0 

  
696,2   

696,2   



3123 57 
 SOŠ a SOU,Nové Město nad 
Metují,Školní 1377  9 521,5 251,0     9 772,5         0,0   1 843,6   1 843,6   

3114 58  Speciální školy,Broumov,Kladská 164  999,0 13,0     1 012,0 150,0   10,0   10,0   148,0   148,0   

3114 59 
 Speciální školy,Červený 
Kostelec,Manž.Burdychových 302  616,0       616,0         0,0   72,6   72,6   

3114 60 
 Zvláštní škola,Česká 
Skalice,J.A.Komenského 615  390,0       390,0         0,0   0,0   0,0   

3114 61 
 Zvláštní škola,Hronov,Hostovského 
281  394,0       394,0         0,0   0,0   0,0   

3114 62  Zvláštní škola,Jaroměř,Komenského 9  653,0 32,5     685,5         0,0   0,0   0,0   

3114 63 
 Spec.škola Josefa  
Zemana,Náchod,Kladská 335  896,0 70,0     966,0         0,0   6,7   6,7   

3114 64 
 Zvláštní škola,Nové Město nad 
Metují,Rašínova 313  414,0       414,0         0,0   0,0   0,0   

3114 65 
 Zvláštní škola,Teplice nad 
Metují,Lachov 75  364,0       364,0         0,0   0,0   0,0   

3146 66 
 Pedagogicko-psychologická 
poradna,Náchod,Raisova 1816  456,0       456,0         0,0   0,0   0,0   

3121 67 
 Gymnázium F.M.Pelcla,Rychnov 
n.Kněžnou,Hrdinů odboje 36  2 543,6       2 543,6         0,0   499,1   499,1   

3121 68  Gymnázium,Dobruška,Pulická 779  3 087,3 619,6     3 706,9     6 581,0   6 581,0   220,8   220,8   

3122 69 
 VOŠ technicko-ekonomická a 
SPŠ,Rychnov n.K.,U stadionu 1166  2 824,0 85,0     2 909,0         0,0   260,0   260,0   

3122 70 

 SPŠ 
elektrotechnická,Dobruška,Čs.odboje 
670  1 745,0 7,0     

1 752,0         
0,0 

  
283,7   

283,7   

3122 71 

 Obchodní akademie 
T.G.Masaryka,Kostelec 
n.O.,Komenského 522  1 209,0 71,4 42,0   

1 322,4         
0,0 

  
91,7   

91,7   

3122 72 
 VOŠ, SOŠ a SOU,Kostelec nad 
Orlicí,Komenského 873  4 302,0 188,2     4 490,2         0,0   603,8   603,8   

3145 73 
 Domov mládeže,Rychnov nad 
Kněžnou,Javornická 1209  1 626,0 13,3     1 639,3         0,0   85,0   85,0   

4322 74 
 Dětský domov,Potštejn,Českých bratří 
141  1 510,3 7,2     1 517,5         0,0   67,7   67,7   

3421 75 
 Dům dětí a mládeže,Rychnov nad 
Kněžnou,nám.Karla Poláčka 88  305,0       305,0         0,0   20,5   20,5   

3123 78 
 SOU obchodu a řemesel a U Rychnov 
nad Kněžnou,Javornická 1501  3 138,9 369,8 40,0   3 548,7         0,0   723,6 48,7 772,3   

3114 79 
 Zvláštní škola,Dobruška,Opočenská 
115  213,0 2,6     215,6         0,0   16,2   16,2   

4322 80  Dětský domov,Sedloňov 153  1 718,0 4,9 35,0   1 757,9         0,0   139,5   139,5   

3114 81 
 Speciální škola,Rychnov nad 
Kněžnou,Kolowratská 485  998,0       998,0         0,0   0,0   0,0   

3231 82 
 Základní umělecká škola,Rychnov 
nad Kněžnou,Panská 1492  108,0       108,0         0,0   7,6   7,6   

3116 83 
 Zvláštní škola,Kostelec nad 
Orlicí,Pelclova 279  2 121,0 55,4     2 176,4 75,0   994,0   994,0   96,0   96,0   

3146 84 
 Pedagogicko-psychologická por. 
Rychnov n. K., Javornická 1501  400,0       400,0         0,0   0,0   0,0   

3231 86 
 Základní umělecká 
škola,Dobruška,Kostelní 428  5,0       5,0         0,0   5,0   5,0   

3231 87 
 Základní umělecká škola,Kostelec nad 
Orlicí,Tyršova 17  0,0       0,0         0,0   0,0   0,0   

3231 88 
 Základní umělecká 
škola,Opočno,Trčkovo náměstí 10  4,0       4,0         0,0   4,0   4,0   

3231 89 
 Základní umělecká škola,Týniště nad 
Orlicí,Tyršovo náměstí 235  0,0       0,0         0,0   0,2   0,2   

3121 90 
 Lepařovo gymnázium,Jičín,Jiráskova 
30  2 155,0 33,8     2 188,8         0,0   41,5   41,5   

3121 91 
 Gymnázium a SOŠ,Hořice,Husova 
1414 (17,5 tis.z kap.02)  1 923,7 150,0     2 073,7         0,0   440,9   440,9   

3121 92 
 Gymnázium a Střední pedagogická 
škola,Nová Paka,Kumburská 740  2 385,0 25,8 20,0   2 430,8     830,0   830,0   244,5   244,5   



3122 93 
 Masarykova 
obch.akademie,Jičín,17.listopadu 220  1 602,0 23,5 50,0   1 675,5         0,0   472,0   472,0   

3122 94 
 VOŠ,SPŠ,SOU a U,Jičín,Pod 
Koželuhy 100  3 979,5 22,1     4 001,6         0,0   702,0   702,0   

3122 95 
 SPŠ kamenická a sochařská a SOU 
kamenické,Hořice,Husova 675  2 879,0 90,5     2 969,5 866,0       0,0   360,4   360,4   

3122 96 
 VOŠ rozvoje venkova a 
SZeŠ,Hořice,Riegrova 1403  2 782,3 -280,8     2 501,5 600,0       0,0   368,3   368,3   

3123 97 
 Střední zahrad.škola,SOU a 
OU,Kopidlno,Hilmarovo náměstí 1  3 552,3 325,0 110,0   3 987,3     500,0   500,0   443,3   443,3   

3123 98 
 Obchodní akademie a SOU 
obchodní,Hořice,Šalounova 919  2 726,0 2,7     2 728,7         0,0   488,0   488,0   

3123 99 
 Integrovaná střední škola,Nová 
Paka,Kumburská 846  3 570,8 -500,0     3 070,8     4 000,0   4 000,0   250,8   250,8   

3123 100 
 SOU a U,Nová Paka,Masarykovo 
nám.2  2 662,9 171,2     2 834,1         0,0   336,9   336,9   

3125 101 
 Odborné učiliště a praktická 
škola,Hořice,Havlíčkova 54  1 946,2 16,4     1 962,6         0,0   196,6   196,6   

3147 102  Školní statek,Hořice,Jižní 2118  1 994,0 15,8     2 009,8         0,0   280,0   280,0   

3114 106 
 Spec.ZŠ při dětské láz.léčebně ,Lázně 
Bělohrad,Lázeňská 146  182,0       182,0         0,0   1,8   1,8   

3421 107 
 K-klub-středisko pro volný 
čas,Jičín,Valdštejnovo nám.99  613,5 -100,0     513,5         0,0   33,5   33,5   

3146 108 
 Pedagogicko-psychologická 
poradna,Jičín,Fortna 39  390,0       390,0         0,0   4,9   4,9   

3121 109 
 Gymnázium,Dvůr Králové nad 
Labem,nám.Odboje 304  1 780,4       1 780,4         0,0   103,6   103,6   

3121 110 
 Gymnázium,Trutnov,Jiráskovo 
náměstí 325  3 768,1 98,0 70,0   3 936,1         0,0   139,6   139,6   

3121 111 
 Gymnázium a SOŠ,Hostinné,Horská 
309  1 819,3       1 819,3         0,0   687,9   687,9   

3121 112 
 Gymnázium a SOŠ,Úpice,Havlíčkova 
812  1 869,0 32,0     1 901,0         0,0   190,5   190,5   

3121 113 
 Gymnázium,Vrchlabí,Komenského 
586  2 266,5 790,0     3 056,5         0,0   62,1   62,1   

3122 114 
 Obchodní akademie,Trutnov,Malé 
náměstí 158  1 894,7 65,8     1 960,5     2 600,0   2 600,0   232,6   232,6   

3122 115 

 Stř.zdravotnická 
škola,Trutnov,Procházkova 303 (25,5 
tis.z kap.02)  2 226,5 223,2     

2 449,7     1 500,0   
1 500,0 

  
351,0   

351,0   

3122 116 
 Střední lesnická škola a VOŠ 
lesnická,Trutnov,Lesnická  9  4 864,7 -32,3     4 832,4         0,0 1 079,4 571,7 131,6 703,3   

3122 117 
 SPŠ,Dvůr Králové nad Labem,nábřeží 
J.Wolkera 132  1 737,0 35,9     1 772,9         0,0   98,2   98,2   

3123 118 
 SOŠ a SOU,Dvůr Králové nad 
Labem,E.Krásnohorské 2069  3 693,0 16,9     3 709,9         0,0   810,0   810,0   

3123 119  SPŠ a SOU,Trutnov,Školní 101  4 663,8 33,8 15,0   4 712,6 60,0   8 100,0   8 100,0   751,8   751,8   

3123 120  SOŠ a SOU,Vrchlabí,Krkonošská 265  799,0 543,2     1 342,2         0,0   48,1   48,1   

3123 121 
 SOU a U,Malé 
Svatoňovice,17.listopadu 177  2 760,0 361,2     3 121,2         0,0   735,0   735,0   

3123 122  SOŠ a SOU,Trutnov,Volanovská 243  5 528,1 621,4     6 149,5         0,0   414,1 621,4 1 035,5   

3124 123 
 Odborné učiliště a Praktická 
škola,Hostinné,Mládežnická 329  2 733,3 -195,6 37,0   2 574,7     300,0   300,0   245,6   245,6   

3112 125 
 Spec.MŠ pro děti s více 
vadami,Trutnov,Na Struze 124  826,1       826,1         0,0   47,1   47,1   

3114 126 
 Zvláštní Š a PrŠ,Dvůr Králové nad 
Labem,Přemyslova 479  581,0       581,0         0,0   0,0   0,0   

4322 127  Dětský domov,Vrchlabí,Žižkova 497  1 720,0 360,0     2 080,0     800,0   800,0   51,2   51,2   

4322 128  Dětský domov,Dolní Lánov 240  2 131,0   112,0   2 243,0         0,0   114,0   114,0   

3147 129  Školní polesí,Trutnov,K Bělidlu 478  850,0 129,3     979,3         0,0   117,3   117,3   

3114 130  Zvláštní škola,Hostinné,Sluneční 377  1 240,6 -50,0     1 190,6         0,0   11,6   11,6   



3114 131 
 Zvláštní škola,Úpice,Nábřeží 
pplk.A.Bunzla 660  326,0   14,0   340,0         0,0   0,0   0,0   

3114 132 
 Zvláštní škola a Pomocná 
škola,Trutnov,Horská 160  1 926,0   20,0   1 946,0         0,0   0,0   0,0   

3114 133 
 Speciální škola,Vrchlabí,Krkonošská 
230  460,0       460,0         0,0   0,0   0,0   

3112 134 
Spec.MŠ při dětské láz.léčebně,Janské 
Lázně ,Vesna 38 103,0       103,0         0,0   0,0   0,0   

3114 135 
Spec.ZŠ při léč.zrak.vad,Dvůr Kr.nad 
L.,Sladkovského840 171,0       171,0         0,0   0,0   0,0   

3114 136 
Spec.škola při dětské 
láz.léčebně ,Janské Lázně,Vesna 38 926,0       926,0         0,0   0,0   0,0   

3114 137 
 Spec. ZŠ při ozdravovně ,Pec pod 
Sněžkou,Belveder 223  280,0 45,0     325,0         0,0   0,0   0,0   

3114 138 
Spec.ZŠ při 
nemocnici,Trutnov,Gorkého 77 47,0 10,0     57,0         0,0   0,0   0,0   

3114 139 
 Spec.škola při 
ozdravovně,Vrchlabí,Dělnická 537  705,0       705,0         0,0   0,0   0,0   

3421 140 

 Dům dětí a mládeže Jednička,Dvůr 
Králové nad Labem,Spojených Národů 
1620  522,0 -100,0 25,0   

447,0         
0,0 

  
19,4   

19,4   

3146 141 
 Pedagogicko-psychologická 
poradna,Trutnov,Lomní 357  452,0       452,0         0,0   0,0   0,0   

3123 143 SOUz a OU,Fořt 43,Černý Důl 2 533,4 56,0     2 589,4         0,0   338,4   338,4   

3123 144 
SOU lesn. a U,Svoboda 
n.Úpou,Horská 134 6 033,0 31,1     6 064,1         0,0   4 220,2   4 220,2   

3123 145 SOU,Hlušice 3 417,0 670,0     4 087,0     4 290,0   4 290,0   408,4   408,4   

3123 146 

SOU 
potravinářské,Smiřice,Gen.Govorova 
110 1 687,3 30,3     

1 717,6         
0,0 

  
195,0   

195,0   

3123 147 SOU,Jaroměř,Studničkova 260 3 032,0 32,3     3 064,3     1 100,0   1 100,0   540,3   540,3   

3123 148 
SOUz a OU,Police n.Metují,Tyršova 
341 1 590,0 77,7     1 667,7         0,0   168,5   168,5   

3123 149 SOU a OU,Opočno,Nádražní 296 3 904,6 1 458,6     5 363,2 130,0       0,0   369,3 1 394,2 1 763,5   

3123 150 SOU,Lázně Bělohrad,Zámecká 478 2 622,3 145,9     2 768,2         0,0   395,3   395,3   

3119 153 
Plavecká škola, Hradec Králové, 
Eliščino nábřeží 842 14,6       14,6         0,0   14,6   14,6   

3114 152 Speciální školy, Jičín, Soudná 12  1 080,0 110,0     1 190,0         0,0   0,0   0,0   

3114 151 Speciální školy,Hořice, Husova 11 440,0       440,0         0,0   0,0   0,0   

                  



(Příloha k 4. úpravě rozpočtu)    Příloha č. 2 
       
       
       

Dotace akciovým společnostem na rok 2004 
       
       
      v tis. Kč 

        
Po provedených Investiční dotace Změna Investiční dotace 

úpravách po 3. ÚR   po 4. ÚR 
pol. 5213 pol. 6313 pol. 6313 pol. 6313 

§ Č. Akciová společnost 

        

     kap. 15 - zdravotnictví  19 077   23 436   -22 297   1 139   
     v tom:          

3522 91  Novobydžovská nemocnice a.s., NB  10 900       0   

3522 92  Oblastní nemocnice Jičín a.s.  2 300                         536       536   

3522 93  Oblastní nemocnice Náchod a.s.  1 440       0   

3522 94  Oblastní nemocnice Rychnov n. K. a.s.  1 780                      1 400     -797   603   

3522 95  Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  1 440       0   

3522 96  Broumovská nemocnice Broumov a.s.  1 217   21 500   -21 500   0   
 



 
   Příloha č. 3 
    
    

Příspěvek na jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2004 - I. část 
    
   v tis. Kč 

Obec pohotovost hlavní zaměstnání dotace celkem 

Černilov 100 50 150 

Chlumec n. C. 100 0 100 

Nechanice 100 250 350 

Nový Bydžov 100 0 100 

Třebechovice p. O. 100 250 350 

Červený Kostelec 100 0 100 

Nové Město n. Met. 100 0 100 

Police n. Met. 100 0 100 

Hostinné 100 0 100 

Úpice 100 0 100 

Rokytnice v Orl.h. 100 0 100 

celkem 1100 550 1650 
 


